2

Приложение 4

к Временной инструкции по оформлению уполномоченными должностными  лицами  республиканского  органа  исполнительной  власти, реализующего государственную политику в сфере массовых коммуникаций, материалов об административных правонарушениях в сфере рекламы

(подпункт 2 пункта  4.2.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о закрытии дела об административном правонарушении
«__»__________ 20__г                                                                                                      № ____________
Я, __________________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица,  вынесшего постановление)
_____________________________________________________________________________________
рассмотрев протокол об административном правонарушении от «__»_______________20__ года №______________, который составил ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)
о нарушении требований законодательства о рекламе, выслушав лиц, которые брали участие в рассмотрении дела и изучив доказательства,

УСТАНОВИЛ:
_______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, которое привлекается к административной ответственности)

дата _______________ и место рождения _________________________________________________,
который (которая) проживает по адресу __________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
и работает (учится) на должности _______________________________________________________
                                                                                            (место роботы или учебы с указанием почтового адреса)

____________________________________________________________________________________,
совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрена _______________________

_____________________________________________________________________________________

  (наименование законов и других нормативных правовых актов с указанием статей и пунктов, требования которых нарушены)
_________________________________________________________________________________
                                                                      (краткое описание обстоятельств и сути правонарушения)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

При рассмотрении дела были установлены обстоятельства, предусмотренные пунктом ____ статьи 247 Кодекса Украины об административных правонарушениях:_____________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Руководствуясь ч. ___ статьи ____ и статьями 253, 283, 284 Кодекса Украины об административных правонарушениях____________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
        (наименование и статьи других законов и нормативных правовых актов, которыми руководствуется должностное лицо)
Продолжение Приложения 4

ПОСТАНОВИЛ:

1. Дело об административном правонарушении,  совершенном:

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, в отношении которого рассматривается дело)

________________________________________________________ закрыть.

Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в течение десяти дней со дня его вынесения в порядке, определенном статьями 287-289 Кодекса Украины об административных правонарушениях.
____________________________
______________________       _____________________________
(должность лица, вынесшего постановление)                       (подпись)                                                                         ( фамилия, имя, отчество)
М.П.

Копию постановления получил (ла) под подпись лично: «__»______________ 20___г.

___________________________________

  ____________________
(подпись лица,  совершившего административное правонарушение)

    (фамилия, инициалы)
Копия постановления отправлена рекомендованным письмом с уведомлением № ________
от «__»______________ 20___г.      __________________________________________________

                                                                                       (должность, фамилия, инициалы должностного лица,  отправившего постановление)
PAGE